АДМИНИСТРАЦИИ

МУРОМЦЕВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Муромцевского муниципального  района

Омской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  24.03.2017    №76 - р

Об утверждении Комплекса мер, направленных на информирование

населения Муромцевского городского поселения Муромцевского

муниципального района Омской области о реализации приоритетного проекта

«ЖКХ и городская среда» на 2017 год

В соответствии с Комплексом мер, направленных на информирование

населения Муромцевского городского поселения Муромцевского

муниципального района Омской области о реализации приоритетного проекта

«ЖКХ и городская среда» на 2017 год, утвержденный распоряжением

Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской

области от 15 марта 2017 года № 67-р:

1.Утвердить Комплекс мер, направленных на информирование населения

Муромцевского городского поселения Муромцевского муниципального района

Омской области о реализации приоритетного проекта «ЖКХ и городская

среда» на 2017 год (Приложение 1).

2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Муромцевского городского поселения Н.И.

Русанова.

 3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского поселения                                                             Ф.А. Горбанин

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

Муромцевского городского поселения

от 24.03.2017 г. №76-р

Комплекс мер, направленных на информирование населения Муромцевского

городского поселения о реализации приоритетного проекта

«ЖКХ и городская среда» на 2017 год

(январь-декабрь 2017 год)

№
Тематика

мероприятий
СМИ

Периодичность

мероприятия
Комментарии

1

Информирование

граждан о ходе

реализации

приоритетного

проекта «ЖКХ и

городская среда»

(далее - проект)

Официальный сайт

администрации

Муромцевского

муниципального

района«Муромцевское

городское поселение»

Январь-декабрь

(регулярно)

Ответственный

исполнитель:

Администрация

Муромцевского ГП

2

Проведение

субботников в

формате городского

праздника

Редакция газеты «Знамя

труда»
Апрель-октябрь

Ответственный

исполнитель:

Администрация

Муромцевского ГП

Редакция газеты

«Знамя труда»

3
Освещение

тематики проекта

Официальный сайт

администрации

Муромцевского

муниципального

района«Муромцевское

городское поселение»

Январь-декабрь

(регулярно)

Ответственный

исполнитель:

Администрация

Муромцевского ГП

4

Изготовление и

распространение

информации в

формате

инфографик,

листовок

Типография ИП

«Савенкова И.А.»
Январь-декабрь

Ответственный

исполнитель:

Администрация

Муромцевского ГП
Типография ИП

«Савенкова И.А.»

5

Привлечение к

информационной

работе МООО

«МБОУ

Муромцевский

лицей, МБОУ

Муромцевская

СОШ №1»

Официальный сайт

администрации

Муромцевского

муниципального района

«Муромцевское

городское поселение»

Январь-декабрь

Администрация

Муромцевского ГП

6
Проведение пресс-

мероприятий при

Официальный сайт

администрации
Январь-декабрь

Ответственный

исполнитель:

согласовании

муниципальных

программ

благоустройства, в

ходе реализации

программ, а также

по завершению

строительных работ

Муромцевского

муниципального района

«Муромцевское

городское поселение»

Администрация

Муромцевского

ГП», СМИ

7

Проведение

муниципальных и

региональных

конкурсов на

лучший проект по

благоустройству

двора с

организацией

голосования, в том

числе, посредством

социальных сетей

Официальный сайт

администрации

Муромцевского

муниципального района

«Муромцевское

городское поселение»

Январь-декабрь

Ответственный

исполнитель:

Администрация

Муромцевского

ГП», СМИ

8

Размещение отчетов

о ходе реализации

проекта на

официальных

сайтах

муниципальных

образований, в

СМИ и социальных

сетях

Официальный сайт

администрации

Муромцевского

муниципального района

«Муромцевское

городское поселение»

Январь-декабрь

Ответственный

исполнитель:

Администрация

Муромцевского

ГП», СМИ

9

Проведение пресс-

мероприятий на

объектах

благоустройства

Официальный сайт

администрации

Муромцевского

муниципального района

«Муромцевское

городское поселение»

Январь-декабрь

Ответственный

исполнитель:

Администрация

Муромцевского

ГП», СМИ

10

Поддержка

организации и

проведения

локальных

праздников «День

двора», «День

улицы»

Официальный сайт

администрации

Муромцевского

муниципального района

«Муромцевское

городское поселение»

Январь-декабрь

Ответственный

исполнитель:

Администрация

Муромцевского

ГП», СМИ

11

Информирование

населения о

проведении

собраний по

проекту «ЖКХ и

городская среда»

посредством

объявлений на

стендах в местах

общего пользования

Официальный сайт

администрации

Муромцевского

муниципального района

«Муромцевское

городское поселение»

Редакция газеты «Знамя

труда»

Январь-декабрь

Ответственный

исполнитель:

Администрация

Муромцевского

ГП», СМИ

12 Проведение Официальный сайт Январь-декабрь Ответственный

собраний, личных

встреч жильцов

многоквартирных

домов и активистов

поселений с

главами

муниципальных

образований и

ответственными

лицами по проекту

«ЖКХ и городская

среда»

администрации

Муромцевского

муниципального района

«Муромцевское

городское поселение»

Редакция газеты «Знамя

труда»

исполнитель:

Администрация

Муромцевского

ГП», СМИ